
UCHWAŁA NR XXVIII/264/2017
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 17 stycznia 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji z budżetu Gminy Murowana Goślina 
w wysokości wyższej niż określona w art. 90 ust. 2b i 2d ustawy o systemie oświaty 

dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz art. 90 ust. 1o ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1010, 
poz. 1954, poz. 1985 i poz. 2169)  Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Rada Miejska w Murowanej Goślinie wyraża zgodę na udzielenie dotacji w kwocie 
wyższej niż kwota, o której mowa w art. 90 ust 2b i 2d ustawy o systemie oświaty na każde 
dziecko uczęszczające do przedszkola niepublicznego i niepublicznej innej formy 
wychowania przedszkolnego .

§ 2. Podwyższona kwota dotacji obejmować będzie okres od stycznia 2017 do grudnia 
2017 roku.

§ 3. Miesięczna kwota dotacji dla przedszkola niepublicznego zostanie podwyższona do 
poziomu 90 % na każde dziecko wykazane w informacji składanej przez podmiot 
prowadzący placówkę.

§ 4. Miesięczna kwota dotacji dla niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego 
zostanie podwyższona do poziomu 50 % na każde dziecko wykazane w informacji składanej 
przez podmiot prowadzący placówkę.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 6. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2017 r.

Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z nowelizacją ustawy o systemie oświaty, jednostka samorządu terytorialnego
w szczególnych przypadkach może zwiększyć kwotę dotacji należnej dla podmiotów
prowadzących przedszkola niepubliczne.

Gmina Murowana Goślina nie prowadzi przedszkola a mimo to zapewnia opiekę
przedszkolną dla ok 90% dzieci w wieku od 3 do 6 lat zameldowanych na terenie gminy.
Aby utrzymać tak wysoki poziom opieki przedszkolnej Gmina Murowana Goślina stara się
wspierać wszystkie podmioty prowadzące przedszkola na jej terenie. Jedną z form wsparcie
jest utrzymanie wysokości dotacji dla przedszkoli niepublicznych na poziomie lat ubiegłych.

Zgodnie z art. 78a ust. 17 ustawy o systemie oświaty minister właściwy do spraw oświaty
i wychowania obowiązany będzie udostępniać na stronie internetowej urzędu
obsługującego tego ministra narzędzie pomocnicze w postaci elektronicznej aplikacji do
wyznaczania, dla każdej gminy jej najbliższej gminy. Tym samym określenie wysokości
dotacji dla przedszkoli niepublicznych może nastąpić dopiero po opublikowaniu aplikacji.
Brak wiedzy, o kształtowaniu się wysokości dotacji w najbliższej gminie (która co roku może
być inna), powoduje, że nie można również ustalić na stałe wskaźnika procentowego
wysokości dotacji dla przedszkola niepublicznego, gdyż może to prowadzić do
nieracjonalnego gospodarowania środkami publicznymi i niekontrolowanego wzrostu
wysokości dotacji.

Podpisany Strona 1




